
UCHWAŁA NR XXII/223/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą Świetlica Środowiskowa oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 
2015 poz. 1515 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2013 poz.885 z późn. zm.), w związku z art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2012 poz.124 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2015 poz.1286 
z późn. zm.), Rada Miasta Sandomierza, uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 kwietnia 2016 r. tworzy się samorządową jednostkę organizacyjną pod nazwą „Świetlica 
Środowiskowa”, zwaną w dalszej części „Jednostką”. 

§ 2. Siedziba jednostki znajduje się w Sandomierzu przy ul. Słowackiego 15. 

§ 3. Jednostce nadaje się statut, będący załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do wykonywania statutowych zadań Jednostka wyposażona jest w składniki mienia będące 
w dotychczasowym użytkowaniu świetlicy „Bajka” oraz świetlicy „Przystań”. 

§ 5. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sandomierzu, dla których miejscem pracy była 
dotychczasowa Świetlica Socjoterapeutyczna „Bajka” oraz Świetlica Socjoterapeutyczna „Przystań” stają się 
pracownikami Jednostki na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu pracy. 

§ 6. Z dniem 1 kwietnia 2016 r. Świetlica Środowiskowa wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki wobec 
przejętych świetlic „Bajka" i „Przystań”, przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania powstałe do dnia 31 
marca 2016 r. wynikające z bieżącej działalności świetlic „Bajka” i „Przystań”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2016r. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: HWVUD-IZCJY-HHTUR-GDSAV-WFEGP. Uchwalony



Załącznik do Uchwały Nr XXII/223/2016

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 2 marca 2016 r.

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Świetlica Środowiskowa zwana dalej "Świetlicą" jest jednostką organizacyjną Gminy Sandomierz. 

2. Siedziba Świetlicy mieści się w Sandomierzu przy ul. Słowackiego 15 

3. Świetlica działa w dwóch punktach na terenie gminy Sandomierz 

- przy ul. Słowackiego 15; 

- przy ul. Portowej 24. 

§ 2. Świetlica działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

5) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2.
Cele i zadania 

§ 3. 1. Głównym zadaniem Świetlicy jest prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej 
oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii oraz przeciwdziałania alkoholizmowi dzieci 
i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych, programów opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. 

2. Świetlica realizuje następujące zadania: 

1)pomoc w nauce, 

2)organizację czasu wolnego, 

3)zabawę i zajęcia sportowe, 

4)rozwój zainteresowań, 

5) terapię pedagogiczną, psychologiczną. 

3. Świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, placówkami oświatowymi i innymi 
podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

4. Świetlica realizuje zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Sandomierz. 

Rozdział 3.
Zasady działania i organizacja 

§ 4. 1. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik 
Świetlicy. 

2. Kierownika Świetlicy zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Sandomierza. 

3. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Kierownika Świetlicy. 

Strona 1Id: HWVUD-IZCJY-HHTUR-GDSAV-WFEGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



4. Kierownik Świetlicy wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych 
w Jednostce. 

5. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Jednostki w formie zarządzeń, 
poleceń. 

6. Kierownik Jednostki składa Radzie Miasta corocznie sprawozdanie z działalności Jednostki i przedstawia 
potrzeby w zakresie realizowanych zadań w terminie wynikającym z planu pracy Rady. 

7. Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy opracowany przez Kierownika 
Świetlicy i zatwierdzony przez Burmistrza Miasta Sandomierza. 

8. Obsługę organizacyjną i administracyjną Świetlicy Środowiskowej prowadzi Samorządowe Centrum 
Oświaty w Sandomierzu. 

§ 5. Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Świetlica prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla jednostek budżetowych. 

2.Podstawą gospodarki finansowej Świetlicy jest roczny plan finansowy. 

3. Działalność Świetlicy jest finansowana z budżetu gminy w zakresie realizacji zadań własnych. 

4. Obsługę finansową Świetlicy Środowiskowej prowadzi Samorządowe Centrum Oświaty w Sandomierzu. 

Rozdział 5.
Przepisy końcowe 

§ 7. Świetlica używa pieczęci o treści: „Świetlica Środowiskowa” z adresem i Nr Regon. 

§ 8. Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

Strona 2Id: HWVUD-IZCJY-HHTUR-GDSAV-WFEGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Działające aktualnie świetlice socjoterapeutyczne " Bajka" i " Przystań" organizacyjnie są usytuowane 
w strukturach Ośrodka Pomocy Społecznej w Sandomierzu. Zgodnie z art 111a ustawy z dnia 12.03.2004 r. 
o pomocy społecznej, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r.o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym oraz niektórych innych ustaw, w ramach ośrodka pomocy społecznej mogą działać inne jednostki 
organizacyjne pomocy społecznej wymienione w art. 6 pkt 5 ustawy o pomocy społecznej. Świetlice nie stanowią 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej i nie mogą działać w ramach Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sandomierzu. 

Głównym zadaniem świetlic środowiskowych jest organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży w godzinach 
popołudniowych. Głównym aspektem pracy jest aktywne wspomaganie rozwoju dziecka, rozwijanie jego 
zainteresowań poznawczych, organizacji zabaw, zajęć rekreacyjno-sportowych oraz rozwój umiejętności 
niezbędnych w celu kształtowania odpowiednich postaw wobec siebie i drugiego człowieka. 

Z uwagi na zadania jakie realizują świetlice są one ważnym elementem profilaktyki dzieci i młodzieży. 
Biorąc powyzsze pod uwagę właściwym jest wyodrębnienie świetlic ze struktur Ośrodka i utworzneie świetlicy 
środowiskowej jako odrębnej jednostki organizacyjnej gminy Sandomierz. 

Id: HWVUD-IZCJY-HHTUR-GDSAV-WFEGP. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	
	



